
 Estado do Rio de Janeiro                          Resumo Geral da Receita#
 Prefeitura Municipal Vassouras             Exercício de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

.
Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                  Natureza          
Código                  Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita          
                                                                                                                                    
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                                                  140.815.401,28          
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                         
                         Melhoria                                                           14.880.000,00                           
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                          12.162.300,00                           
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                                    
                           Qualquer Natureza                               1.547.500,00                                             
1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF                                                                       
                           Municípios                                     10.614.800,00                                             
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00   Taxas                                                              2.717.700,00                           
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia        1.806.700,00                                             
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                  911.000,00                                             
                                                                                                                                    
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Contribuições                                                       6.412.400,00                           
1.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Contribuições Sociais                                              4.412.400,00                           
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                                 
                          Iluminação Pública                                                 2.000.000,00                           
                                                                                                                                    
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita Patrimonial                                                 8.578.834,92                           
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00   Valores Mobiliários                                                8.578.834,92                           
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                    8.578.834,92                                             
                                                                                                                                    
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita de Serviços                                                 1.148.418,80                           
1.6.3.0.00.0.0.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à Saúde                           1.148.418,80                           
                                                                                                                                    
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências Correntes                                          108.573.247,56                           
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                         
                          Entidades                                                         66.131.937,56                           
1.7.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M       66.131.937,56                                             
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de                                                                   
                          suas Entidades                                                    29.913.310,00                           
1.7.2.8.00.0.0.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica                                                                  
                           E/M                                            29.913.310,00                                             
1.7.4.0.00.0.0.00.00.00   Transferências de Instituições Privadas                               23.000,00                           
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                                     
                          Públicas                                                          12.501.000,00                           
1.7.5.8.00.0.0.00.00.00    Transfe. de Outras Instituições Públicas                                                                 
                           - Específica E/M                               12.500.000,00                                             
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                                                                                                                  Natureza          
Código                  Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita          
                                                                                                                                    
1.7.7.0.00.0.0.00.00.00   Transferências de Pessoas Físicas                                      4.000,00                           
                                                                                                                                    
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                           1.222.500,00                           
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                                     
                          Judiciais                                                            107.053,00                           
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                              
                          Ressarcimentos                                                        85.447,00                           
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00    Restituições                                       85.447,00                                             
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                          1.030.000,00                           
                                                                                                                                    
7.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes Intraorçamentárias                                                 6.310.241,48          
7.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Contribuições                                                       6.310.241,48                           
7.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Contribuições Sociais                                              6.310.241,48                           
7.2.1.8.00.0.0.00.00.00    Contribuições Sociais específicas de                                                                     
                           Estados, DF, Municípios                         1.232.643,60                                             
                                                                                                                                    
2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital                                                                   6.586.210,00          
2.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Operações de Crédito                                                1.000.000,00                           
2.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                             1.000.000,00                           
2.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Opera. de Crédito - Mercado Interno -                                                                    
                           Estados/DF/Municípios                           1.000.000,00                                             
                                                                                                                                    
2.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Alienação de Bens                                                     150.000,00                           
2.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                             150.000,00                           
2.2.1.3.00.0.0.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes             150.000,00                                             
                                                                                                                                    
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências de Capital                                           5.436.210,00                           
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                         
                          Entidades                                                          4.223.760,00                           
2.4.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferências da União                         4.223.760,00                                             
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de                                                                   
                          suas Entidades                                                     1.212.450,00                           
2.4.2.8.00.0.0.00.00.00    Transferências dos Estados, DF, e de suas                                                                
                           Entidades                                       1.212.450,00                                             

                                                 Total Geral ..............                                 153.711.852,76          
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              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                        350.000,00                                        
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria              350.000,00                                        
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                350.000,00                                        
1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios          350.000,00                                        
                                                                                                                                    
              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                      9.077.034,40                                        
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências Correntes                               9.077.034,40                                        
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           3.457.724,40                                        
1.7.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M             3.457.724,40                                        
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de suas Ent      5.619.310,00                                        
1.7.2.8.00.0.0.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica E/M          5.619.310,00                                        
                                                                                                                                    
                                                                             ---------------                                        
                   Total de Deduções.........                                   9.427.034,40                                        
                                                                             ---------------                                        
                   Total da Receita Líquida..                                 144.284.818,36                                        
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              R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                        14.880.000,00                                         
              Contribuições                                                    6.412.400,00                                         
              Receita Patrimonial                                              8.578.834,92                                         
              Receita de Serviços                                              1.148.418,80                                         
              Transferências Correntes                                       108.573.247,56                                         
              Outras Receitas Correntes                                        1.222.500,00                                         
                                                                       --------------------                                         
                        Total Receitas Correntes                             140.815.401,28                                         
                                                                                                                                    
              Contribuições                                                    6.310.241,48                                         
                                                                       --------------------                                         
                        Total Receitas Correntes Intraorçamentárias            6.310.241,48                                         
                                                                                                                                    
              Operações de Crédito                                             1.000.000,00                                         
              Alienação de Bens                                                  150.000,00                                         
              Transferências de Capital                                        5.436.210,00                                         
                                                                       --------------------                                         
                        Total Receitas de Capital                              6.586.210,00                                         
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
                                         Total Geral                         153.711.852,76                                         
                                                                                                                                    
                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                 350.000,00                                         
                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              9.077.034,40                                         
                                                                        -------------------                                         
                   Total das Deduções                                          9.427.034,40                                         
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
            Total da Receita Líquida                                         144.284.818,36                                         


